
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO, IN CONVENZIONE, ALLE
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO
INTEROSPEDALIERO PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE
AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER L’ANNO 2025. NOMINA COMMISSIONE DI
VALUTAZIONE (NESSUNA SPESA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

04/11/2024

04/11/2024

0001429 del 04/11/2024

a735bd16503cf0a38d2b33b5cc4919744f5986ca02587a57b1729f062cfa41c8

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO, IN CONVENZIONE, ALLE 

ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SANITARIO 

INTEROSPEDALIERO PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE 

AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER L’ANNO 2025. NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE (NESSUNA SPESA). 

 

                  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                           Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 di “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Legge Regionale n. 42 del 29 ottobre 1992, “Disciplina del servizio di trasporto infermi da 

parte di Istituti, Organizzazioni ed Associazioni private; 

VISTO il D.lgs. 03 luglio 2017 n. 117 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’art. 1, comma 2, lettera 

b), della legge 06 giugno 2016, n. 106, in particolare, gli artt. n. 56 e 57 del D.lgs. 03 luglio 2017 n. 

117 in materia di convenzioni per i servizi di trasporto sanitario; 

VISTA la D.G.R. della Regione Piemonte n. 9-8080/2024/XI del 15.01.2024 avente ad oggetto: “LR 

42/1992. Approvazione, per il periodo 2024-2026, degli schemi di Accordo regionale per lo 

svolgimento delle attività di trasporto sanitario di emergenza-urgenza interospedaliera, di trasporto 

sanitario interospedaliero ordinario programmato ed in regime di urgenza, trasporto sanitario per 

dialisi, trasporto sanitario su patologie autorizzabili e continuazione di cure”; 

VISTO l’Allegato B della suddetta D.G.R. Regione Piemonte, che individua le caratteristiche dei 

servizi, i requisiti di partecipazione, le modalità di valutazione delle risorse umane e strumentali 

impiegate nell’esecuzione delle attività ed i criteri di attribuzione dei punteggi riferiti ai progetti 

tecnici ed al riconoscimento dei costi sostenuti, per la stipula delle convenzioni in oggetto da parte 

delle AA.SS.RR.; 



PREMESSO che: 

- con Determinazione di questa S.C. nr. 1165 del 25/09/2024 è stata disposta l’approvazione 

dell’Avviso di selezione per l’affidamento, in convenzione, alle organizzazioni di volontariato 

dei servizi di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie 

autorizzabili e continuazione di cure, occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria per l’anno 2025, redatto secondo le modalità ed i criteri di selezione previsti 

dall’Accordo Regionale summenzionato; 

- la documentazione relativa alla procedura di selezione in oggetto è stata pubblicata sul profilo 

del committente (www.ospedale.al.it – Amministrazione trasparente) stabilendo quale termine 

per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del giorno 31/10/2024; 

- nell’Avviso di selezione in oggetto si prevede che la verifica del possesso dei requisiti di 

legge, la valutazione qualitativa dei progetti ed economica dei preventivi verrà effettuata da 

apposita Commissione di valutazione composta da tre componenti in possesso di idonei 

requisiti di professionalità e di esperienza specifica con riferimento all’oggetto della 

procedura; 

DATO ATTO che: 

- la Commissione di valutazione procederà, in seduta pubblica all’apertura dei plichi pervenuti 

al fine di verificare la presenza della documentazione richiesta dal summenzionato Avviso ed 

alla verifica del possesso dei requisiti di legge e successivamente effettuerà, in sedute 

riservate, la verifica della completezza della documentazione presentata e la valutazione 

qualitativa dei progetti presentati applicando i criteri e le formule previsti dall’Accordo 

Regionale approvato con D.G.R. n. 9-8080/2024/XI del 15.01.2024 e richiamato nell’Avviso 

in oggetto; 

- in considerazione della tipologia e caratteristiche del servizio oggetto di valutazione, si 

propone di nominare la Commissione di valutazione come segue: 

COMPONENTE QUALIFICA 

Dott.ssa Patrizia Negri - Dirigente S.S.A. Libera Professione e Servizi al 

Cittadino 

Presidente 

Dott.ssa Cleonice Penna – Dirigente Medico S.C. Direzione Medica dei 

PP.OO. 

Componente 

Dott. Gianluca Miglietta - Dirigente Amministrativo S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Componente 

- a carico dei sopra citati componenti non sussistono condanne penali e/o procedimenti penali in 

corso per delitti contro la Pubblica Amministrazione di cui al Libro 2° - Titolo 2 – Capo 1° del 

Codice Penale (artt. da 314 a 360), né situazioni di conflitto di interesse previste dall’art. 16 

del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice appalti) e dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62 (Codice di 

comportamento dipendenti pubblici), come da dichiarazioni sostitutive rilasciate dagli stessi e 

conservate agli atti di questa Struttura;  



- l’attività dei sopra indicati componenti della Commissione di valutazione è da intendersi 

ricompresa nei compiti istituzionali dei medesimi e, pertanto, non comporta alcun onere a 

carico di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

- l’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. proponente; 

RITENUTO, per le suesposte considerazioni, di nominare mediante l’adozione del presente 

provvedimento la Commissione di valutazione delle offerte presentate a fronte dell’avviso di selezione 

sopra richiamato; 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di nominare la Commissione di valutazione relativa alla procedura di selezione per l’affidamento, 

in convenzione, alle organizzazioni di volontariato del servizio di trasporto sanitario 

interospedaliero programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure, 

occorrenti all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per l’anno 2025, in base ai criteri 

di selezione previsti dall’Accordo Regionale approvato con D.G.R. n. 9-8080/2024/XI del 

15.01.2024, che risulta così composta: 

COMPONENTE QUALIFICA 

Dott.ssa Patrizia Negri - Dirigente S.S.A. Libera Professione e Servizi al 

Cittadino 

Presidente 

Dott.ssa Cleonice Penna – Dirigente Medico S.C. Direzione Medica dei 

PP.OO. 

Componente 

Dott. Gianluca Miglietta - Dirigente Amministrativo S.C. Processi 

Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Componente 

2. di dare atto che la Commissione di valutazione procederà, in seduta pubblica all’apertura dei plichi 

pervenuti al fine di verificare la presenza della documentazione richiesta dal summenzionato 

Avviso ed alla verifica del possesso dei requisiti di legge e successivamente effettuerà, in sedute 

riservate, la verifica della completezza della documentazione presentata e la valutazione 

qualitativa dei progetti presentati applicando i criteri e le formule previsti dall’Accordo Regionale 

approvato con D.G.R. n. 9-8080/2024/XI del 15.01.2024 e richiamati nell’Avviso di selezione in 

oggetto; 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria; 

4. di trasmettere, a cura della Struttura proponente, copia del presente provvedimento ai componenti 

individuati al punto 1; 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale 

all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”; 

6. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 



del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, al fine di procedere all’avvio della procedura di selezione in 

oggetto. 
 

 IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 


		2024-11-04T15:22:09+0100




